
01 - Actividades Municipales 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,341,789.04 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

00 - Sin Sub Programa 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,341,789.04 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

000 - Sin Proyecto 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,341,789.04 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 999,992.91 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 999,992.91 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,877,000.00 0.00 1,877,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975,748.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,498.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 516,720.72 0.00 516,720.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,470.72 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 779,279.28 0.00 779,279.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603,779.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,527.52 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367.75 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,159.77 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,717.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,717.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 106,458.11 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,458.11 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,458.11 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,358.11 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00
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004 - Tesoreria Municipal 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 816,822.83 0.00 0.002,176,443.56 0.00 2,176,443.56

000 - Sin Obra 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 816,822.83 0.00 0.002,176,443.56 0.00 2,176,443.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,113,842.72 0.00 1,113,842.72 0.00 0.00 0.00 0.00 292,372.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,638.40 0.00 516,638.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,822.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 326,655.36 0.00 326,655.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,768.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,599.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,064.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,442.56 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,610.64 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,531.67 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 770.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,761.95 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

581,286.62 0.00 581,286.62 0.00 0.00 0.00 0.00 319,650.43 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320.39 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,880.42 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,444.71 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 3 Servicios Jurídicos 36,286.62 0.00 36,286.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,286.62 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,342.50 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,171.50 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,725.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,425.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 3 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,922.44 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,990.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,085.54 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 3 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.31 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

404,314.22 0.00 404,314.22 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 195,364.50 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

55,180.55 0.00 55,180.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,157.91 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,272.19 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515.60 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,598.70 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,296.76 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.50 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 100,172.07 0.00 100,172.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,601.83 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 35,307.74 0.00 35,307.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292.74 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,692.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,545.90 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,356.20 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

86,000.00 0.00 86,000.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 2,810.00 0.00 6,463.37 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

27,653.86 0.00 27,653.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,760.80 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,435.74 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,435.74 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,714.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,714.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614.00 0.00 0.00
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006 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 82,655.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,655.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,655.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,655.00 0.00 0.00

007 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

008 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 71,746.19 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,746.19 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 0.00 0.00 0.00 69,746.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,135.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 268,002.16 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 268,002.16 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 268,002.16 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 81,895.76 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,895.76 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 0.00 0.00 0.00 77,495.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,885.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 91,106.40 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,106.40 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 0.00 0.00 0.00 86,106.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,495.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 
(desarrollo 
comunitario)

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 0.00 0.00 0.00 7,543,358.36 0.00 0.007,419,522.55 0.00 7,419,522.55

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,805,406.41 0.00 0.003,064,226.48 0.00 3,064,226.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 433,644.85 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

001 - Servicio De 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,952.45 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Servicio De 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,952.45 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,952.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,952.45 0.00 0.00

002 - APOYO  A 
BLIBLOTECAS 
COMUNITARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00

003 - APOYO  A CENTROS 
CCEPREB

0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00

004 - RECROVIAS VIDA 
MEJOR

0.00 0.00 0.00 0.00 55,192.40 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,192.40 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,192.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,192.40 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE LA 
ESCUELA JOSE CECILIO 
DEL VALLE  DE (EL 
POTRERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 75,857.00 0.00 0.0075,857.00 0.00 75,857.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,857.00 0.00 0.0075,857.00 0.00 75,857.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA ESCUELA 
JOSE CECILIO 
DEL VALLE DE (EL 
POTRERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 75,857.00 0.00 0.0075,857.00 0.00 75,857.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,857.00 0.00 75,857.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,857.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,857.00 0.00 75,857.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,857.00 0.00 0.00

003 - PROY. MEJORAMIENTO 
DE LA ESCUELA SANDRA 
LAZARUS (LAS LAJITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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003 - PROY. 
MEJORAMIENTO 
DE LA ESCUELA 
SANDRA LAZARUS 
(LAS LAJITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - CONTRAPTE PARA 
CONST INSTITUTO SIR 
SALVADOR MONCADA 
(SAN ANTONIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - CONTRAPTE 
PARA CONST 
INSTITUTO SIR 
SALVADOR 
MONCADA (SAN 
ANTONIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE LA 
ESCUELA CARLOS 
FLORES (SULACO)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA ESCUELA 
CARLOS FLORES 
(SULACO)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - CONST KINDER 
RAFAEL PINEDA PONCE 
( SULACO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

006 - CONST KINDER 
RAFAEL PINEDA 
PONCE ( SULACO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

007 - REPARACION DE LA 
ESCUELA LUIS LANDA 
QUEBRADA ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

007 - REPARACIÓN 
DE LA ESCUELA 
LUIS LANDA 
QUEBRADA 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

008 - SEGUNDA ETAPA 
GIMNACIO EN EL 
INSTITUTO SAN JUAN DE 
SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

008 - SEGUNDA 
ETAPA GIMNASIO 
EN EL INSTITUTO 
SAN JUAN DE 
SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - CONST ESCUELA EL 
CEDRON

0.00 0.00 0.00 0.00 298,369.48 0.00 0.00298,369.48 0.00 298,369.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 298,369.48 0.00 0.00298,369.48 0.00 298,369.48

009 - CONST 
ESCUELA EL 
CEDRON

0.00 0.00 0.00 0.00 298,369.48 0.00 0.00298,369.48 0.00 298,369.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

298,369.48 0.00 298,369.48 0.00 0.00 0.00 0.00 298,369.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

298,369.48 0.00 298,369.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,369.48 0.00 0.00

010 - CONST SEGUNDA 
ETAPA DE SALON 
COMUNAL DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 260,670.93 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,670.93 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

010 - CONST 
SEGUNDA ETAPA 
DE SALON 
COMUNAL DE LA 
VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 260,670.93 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,670.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,670.93 0.00 0.00

011 - CONST DE SEGUNDA 
ETAPA DE  SALON 
COMUNAL DE EL 
PUEBLITO

0.00 0.00 0.00 0.00 91,812.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,812.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

011 - CONST DE 
SEGUNDA ETAPA 
DE  SALON 
COMUNAL DE EL 
PUEBLITO

0.00 0.00 0.00 0.00 91,812.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,812.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,812.00 0.00 0.00

012 - CONST DE LA ESCUELA 
DE HIGUERITO #2

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

012 - CONST DE LA 
ESCUELA DE 
HIGUERITO #2

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

013 - CONST DE LA ESCUELA 
DE EL FRONTON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

013 - CONST DE LA 
ESCUELA DE EL 
FRONTON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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014 - CULMINACION DE 
MURO, GRADAS Y TECHO 
DEL CENTRO BASICO DE 
LAS CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

014 - CULMINACION 
DE MURO, 
GRADAS Y TECHO 
DEL CENTRO 
BASICO DE LAS 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

015 - Remodelacion de 
Kinder Juan Jose 
Membreño

0.00 0.00 0.00 0.00 791.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 791.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

015 - Remodelación 
de Kínder Juan 
José Membreño

0.00 0.00 0.00 0.00 791.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791.09 0.00 0.00

016 - Construcción de aula y 
sanitarios en la 
comunidad  zabaneta

0.00 0.00 0.00 0.00 4,261.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,261.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

016 - Construcción de 
aula y sanitarios 
en la comunidad  
zabaneta

0.00 0.00 0.00 0.00 4,261.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,261.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,261.06 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 981,762.68 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 717,742.68 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Servicios De Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 22,923.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,923.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,923.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,923.75 0.00 0.00

002 - Ayuda Social A 
Personas De Escasos 
Recursos Económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 26,766.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,766.75 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,766.75 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 6 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,158.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,608.70 0.00 0.00

003 - Combate contra el 
mosquito transmisor 
del dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte como contra 
parte para centro de 
inclusión de personas  
discapacitadas del 
municipio por parte 
de SEDIS

0.00 0.00 0.00 0.00 88,668.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,668.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,668.32 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 2 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,668.32 0.00 0.00

005 - Centro de Triaje 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 579,383.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 579,383.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579,383.86 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 6 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579,383.86 0.00 0.00
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001 - PROYECTO DE 
LETRINAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,020.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99,020.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO DE 
LETRINAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,020.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,020.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,020.00 0.00 0.00

002 - SEGUIMIENTO DE EL 
PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DE SALUD LAS 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - SEGUIMIENTO 
DE EL PROYECTO 
DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO DE 
SALUD LAS 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 370,698.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 370,698.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO PARA 
MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 220,698.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,698.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,698.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,698.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENOS PARA 
PROYECTOS DE 
VIVIENDAS 
HABITACIONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 2,232,165.13 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 466,374.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 - COMPRA DE DOS 
TRANFORMADORES 
DE 75KVA   AL CEDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 3 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TUBERÍA  AGUA 
POTABLE (Mesetillas, 
Potrerillos)

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Servicio De Tren De 
Aseo

0.00 0.00 0.00 0.00 26,374.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,374.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,374.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 8 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,374.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO  SISTEMA 
DE AGUA (Las 
Cañas,Coyol Dulce, El 
Chorro, EL Carrizal)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO  
SISTEMA DE 
AGUA (Las 
Cañas,Coyol 
Dulce, El Chorro, 
EL Carrizal)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
(Monte Galan, 
Oropendulas, El Cedron, 
Mata de Guineo, 
Higuerito # 2, La Cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N (Monte Galan, 
Oropendulas, El 
Cedron, Mata de 
Guineo, Higuerito 
# 2, La Cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRATARTE PARA 
LA INSTALACIÓN DE 
PANELES SOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00410,000.00 0.00 410,000.00

000 - Sin Actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00410,000.00 0.00 410,000.00

003 - CONTRAPARTE 
PARA LA 
INSTALACION DE 
PANELES 
SOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00410,000.00 0.00 410,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42270 11-001-01 20 3 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO  SISTEMA 
DE AGUA POTABLE DE EL 
MOGOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

005 - PROYECTO  
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE EL MOGOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
mantenimiento de 
alumbrado publico en 
todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 65,541.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,541.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
mantenimiento de 
alumbrado 
publico en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 65,541.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,541.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,541.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de sistema de 
agua Potable Comunidad 
Porvenir de La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto De 
Sistema de Agua 
Potable 
Comunidad 
Porvenir de La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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008 - Proyecto de sistema de 
agua Potable Comunidad 
De Loma Larga

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto De 
Sistema de Agua 
Potable 
Comunidad De 
Loma Larga

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Sistema de 
electrificación la Loma 
DE San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Sistema de 
electrificación la 
Loma DE San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.08 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación Las 
Chatas

0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación Las 
Chatas

0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,625.05 0.00 0.00

011 - Proyecto de sistema de 
agua potable de la 
comunidad de zabaneta

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GUILLERMO.HERNANDEZ

10:41 a.m.
Pagina: 16 de 34
Hora  :
Emisión:  09/05/2022

SULACO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

09/05/2022 10:41:56 a.m. 16



000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Proyecto 
sistema de agua 
potable 
comunidad de 
zabaneta

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - Niñez Y Adolesensia Y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 397,799.43 0.00 0.00577,855.73 0.00 577,855.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 397,799.43 0.00 0.00577,855.73 0.00 577,855.73

001 - APOYO  A 
FORTALECER LA 
PARTICIPACIÓN DE 
LA NIÑEZ (KIT 
EDUCATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 298,660.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,660.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,660.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,660.00 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
DE LA SEGURIDAD  
ALIMENTARIA DE LA 
NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 96,629.13 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,629.13 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 96,629.13 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 8 Beneficios Especiales 177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,629.13 0.00 0.00

003 - APORTE PARA 
CENTRO DE 
INCLUCION PARA 
PERSONAS  CON 
DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 2,510.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,510.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,510.30 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 6 Beneficios Especiales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,510.30 0.00 0.00

06 - Apoyo A La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 755,526.71 0.00 0.00927,440.34 0.00 927,440.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 629,362.83 0.00 0.00834,696.31 0.00 834,696.31
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001 - CAPACITACIÓN A 
GRUPOS QUE 
FORMAN LA RED DE 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 242,121.06 0.00 0.00278,232.09 0.00 278,232.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,121.06 0.00 0.00278,232.09 0.00 278,232.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,232.09 0.00 278,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 242,121.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

278,232.09 0.00 278,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,121.06 0.00 0.00

002 - FORTALECER LA 
PARTISIPACION Y EL 
BIENESTAR DE LA 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 16,265.63 0.00 0.00185,488.08 0.00 185,488.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,265.63 0.00 0.00185,488.08 0.00 185,488.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,488.08 0.00 185,488.08 0.00 0.00 0.00 0.00 16,265.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,488.08 0.00 185,488.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,265.63 0.00 0.00

003 - ASIGNACIÓN DE 
CAPITAL SEMILLA A 
LOS GRUPOS DE 
MUJERES 
ORGANIZADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 278,232.09 0.00 0.00278,232.09 0.00 278,232.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,232.09 0.00 0.00278,232.09 0.00 278,232.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,232.09 0.00 278,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 278,232.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

278,232.09 0.00 278,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,232.09 0.00 0.00

004 - BECAS DE ESTUDIO 
PARA FORTALECER 
LA EDUCACIÓN DE 
LAS MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,744.05 0.00 0.0092,744.05 0.00 92,744.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,744.05 0.00 0.0092,744.05 0.00 92,744.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,744.05 0.00 92,744.05 0.00 0.00 0.00 0.00 92,744.05 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 92,744.05 0.00 92,744.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,744.05 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,730.53 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 83,730.53 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS Y 
CONSTRUCCIÓN 
DE PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,730.53 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 83,730.53 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,730.53 0.00 0.00

002 - Remodelacion de Casa 
De Red De Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 42,433.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,433.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion 
De Casa De Red 
De Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 42,433.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,433.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,433.35 0.00 0.00

12 - Todo Por La Paz 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 3,398,480.28 0.00 0.003,709,761.26 0.00 3,709,761.26

01 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 457,074.96 0.00 0.00272,825.94 0.00 272,825.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 281,651.79 0.00 0.00272,825.94 0.00 272,825.94

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 56,645.94 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,645.94 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 56,645.94 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 3 Otras Transferencias 149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,645.94 0.00 0.00

002 - COMEDOR DEL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 88,858.85 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,858.85 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,858.85 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 3 Beneficios Especiales 123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,858.85 0.00 0.00

003 - Plan de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 36,147.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,147.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,147.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,147.00 0.00 0.00

004 - actualizacion  de 
catalago de valores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
construcción centro 
comunal el desmonte

0.00 0.00 0.00 0.00 58,527.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 58,527.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción 
Centro Comunal 
Desmonte

0.00 0.00 0.00 0.00 58,527.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,527.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,527.52 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de centro 
comunal Pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 43,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 43,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto 
Construcción De 
Centro Comunal 
Pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 43,430.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,430.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,430.00 0.00 0.00

003 - Proyecto De 
Construcción Salón 
Comunal Las Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 73,465.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 73,465.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto De 
Construcción 
Salón Comunal 
Las Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 73,465.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,465.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,465.65 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 1,582,807.08 0.00 0.002,164,346.13 0.00 2,164,346.13

000 - Sin Proyecto 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 476,569.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 27,212.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,212.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,212.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,212.66 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENO PARA EL 
CEMENTERIO DE 
ALDEA CHAGUITIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
TERRENO PARA LA 
PROTECCION DE LAS 
FUENTES DE AGUA (El 
Higuero, Quebrada 
Arriba, San Juan y El 
Trozo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Operación 
Honduras Solidaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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51220 11-001-01 10 2 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - OPERACION 
HONDURAS 
SOLIDARIA

6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,145.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,145.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,145.95 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 2 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 6,210.00 0.00 6,145.95 0.00 0.00

006 - Operacion 
Honduras Solidaria 
Segundo Desembolso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 8 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Operación 
Honduras Solidaria 
Segunda Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 2 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Seguridad de zonas 
de abastecimiento de 
agua y bosques

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 4 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

009 - Contraparte 
municipal por 
pandemia covid19 y 
desastres naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 142,210.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 142,210.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,210.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,210.42 0.00 0.00
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001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES CASCO URBANO 
SULACO Y COMPRA DE 
EQUIPO 
PAVIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,346.13 0.00 0.001,664,346.13 0.00 1,664,346.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,346.13 0.00 0.001,664,346.13 0.00 1,664,346.13

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES CASCO 
URBANO SULACO 
Y COMPRA DE 
EQUIPO 
PAVIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,346.13 0.00 0.001,664,346.13 0.00 1,664,346.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,664,346.13 0.00 1,664,346.13 0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,346.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,664,346.13 0.00 1,664,346.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,346.13 0.00 0.00

002 - Dragado del Rio 
Siguapa de la comunidad 
del Jaral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Dragado del Rio 
Siguapa de la 
comunidad del 
Jaral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Remodelación de Posta 
Policial 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,891.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,891.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación 
de Posta Policial 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,891.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,891.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,891.92 0.00 0.00

03 - ARTE Y CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Arte Y Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,459.64 0.00 0.00

002 - Navidad Catracha 
2019

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 7 Otras Transferencias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,549.41 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,934.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 101,934.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,934.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,934.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,934.50 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
REDONDEL A 
ESMUGASUL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL REDONDEL A 
ESMUGASUL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN POZO 
SUB TERRANEO ESTADIO 
MUNICIPAL DE SULACO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - POZO SUB 
TERRANEO 
ESTADIO 
MUNICIPAL DE 
SULACO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO CAMPO 
DE FÚTBOL DE RIÓ 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO 
CAMPO DE 
FÚTBOL DE RIÓ 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO CAMPO 
DE FÚTBOL DE SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO 
CAMPO DE 
FÚTBOL DE SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

005 - Cancha Multiusos 
Comunidad San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Cancha 
Multiusos 
Comunidad San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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006 - Campo de la 
comunidad del Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Campo de la 
comunidad del 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,130.00 0.00 0.00

007 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO CAMPO 
DE FÚTBOL PORVENIR 
DE ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,484.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,484.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO 
CAMPO DE 
FÚTBOL 
PORVENIR DE 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,484.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,484.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,484.91 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - CONSTRUCCIÓN  DE 
PARQUE PIZZA

0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - 
CONSTRUCCIÓN  
DE PARQUE PIZZA

0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,589.19 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 724,943.51 0.00 0.001,854,880.63 0.00 1,854,880.63

01 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00
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001 - APOYO A 
CAFICULTORES PARA 
COMPRA DE 
MAQUINA 
ECOLOGICA

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

42220 11-001-01 20 4 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 140,115.96 0.00 0.001,344,880.63 0.00 1,344,880.63

001 - PROY. CONS. 
SEGUNDA PLANTA 
EDIFICIO MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 28,842.35 0.00 0.001,236,967.66 0.00 1,236,967.66

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,842.35 0.00 0.001,236,967.66 0.00 1,236,967.66

001 - PROY. CONS. 
SEGUNDA PLANTA 
EDIFICIO 
MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 28,842.35 0.00 0.001,236,967.66 0.00 1,236,967.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,236,967.66 0.00 1,236,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 28,842.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,236,967.66 0.00 1,236,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,842.35 0.00 0.00

002 - PROY  PARQUE 
COLONIA FRATENNIDAD 
CANADIENCE

0.00 0.00 0.00 0.00 107,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 107,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

002 - PROY  PARQUE 
COLONIA 
FRATENNIDAD 
CANADIENCE

0.00 0.00 0.00 0.00 107,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

107,912.97 0.00 107,912.97 0.00 0.00 0.00 0.00 107,912.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

107,912.97 0.00 107,912.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,912.97 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
parque municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
de parque 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,360.64 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 324,827.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 266,724.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - PROYECTO 
ENCAMINADOS A 
PRODUCTORES DE 
BAJO RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 67,210.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,210.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,210.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,210.00 0.00 0.00

002 - VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 49,550.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,550.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,550.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,550.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a poyecto de 
siembra de Aguacates 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 149,964.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,964.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,964.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,964.55 0.00 0.00

001 - Proyecto De Galera 
Para Exposición 
Ganadera ESMAGASUL

0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto De 
Galera Para 
Exposición 
Ganadera 
ESMAGASUL

0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 3,091,375.20 0.00 0.003,121,766.75 0.00 3,121,766.75

01 - TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,091,375.20 0.00 0.003,121,766.75 0.00 3,121,766.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 789,419.13 0.00 0.00589,419.13 0.00 589,419.13

001 - CUOTA AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00185,488.06 0.00 185,488.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00185,488.06 0.00 185,488.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,488.06 0.00 185,488.06 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,488.06 0.00 185,488.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

003 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MAMUNCEH)

0.00 0.00 0.00 0.00 372,258.92 0.00 0.00372,258.92 0.00 372,258.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 372,258.92 0.00 0.00372,258.92 0.00 372,258.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,258.92 0.00 372,258.92 0.00 0.00 0.00 0.00 372,258.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,258.92 0.00 372,258.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,258.92 0.00 0.00

004 - Compra de Equipo 
de Transporte Pesado 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CAMINOS DEL SECTOR 
CAFETALERO

0.00 0.00 0.00 0.00 659,912.97 0.00 0.00699,912.97 0.00 699,912.97

000 - Sin Actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 207,744.05 0.00 0.00232,744.05 0.00 232,744.05

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE CAMINOS DEL 
SECTOR 
CAFETALERO

0.00 0.00 0.00 0.00 207,744.05 0.00 0.00232,744.05 0.00 232,744.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,744.05 0.00 232,744.05 0.00 0.00 0.00 0.00 207,744.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

232,744.05 0.00 232,744.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,744.05 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 452,168.92 0.00 0.00467,168.92 0.00 467,168.92

002 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE CAMINOS DEL 
SECTOR 
CAFETALERO

0.00 0.00 0.00 0.00 452,168.92 0.00 0.00467,168.92 0.00 467,168.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

467,168.92 0.00 467,168.92 0.00 0.00 0.00 0.00 452,168.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

467,168.92 0.00 467,168.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452,168.92 0.00 0.00

003 - REPARACIÓN DE 
CALLE (El Higuero, 
Quebrada Arriba, 
Guatintuma, El Espino)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - REPARACIÓN 
DE CALLE (El 
Higuero, 
Quebrada Arriba, 
Guatintuma, El 
Espino)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCIÓN. CAJA 
PUENTE RIÓ TASCALAPA 
Y QUEBRADA DEL RIÓ 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN. 
CAJA PUENTE RIÓ 
TASCALAPA Y 
QUEBRADA DEL 
RIÓ ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACIÓN DE 
CALLES  (Patojo y Rio 
Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

005 - REPARACIÓN 
DE CALLES  
(Patojo y Rio 
Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - REPARACIÓN DE 
CALLES ( El Higuero 
Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

006 - REPARACIÓN 
DE CALLES ( El 
Higuero Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

007 - REPARACIÓN DE 
CARRETERAS (Monte 
Galan, Oropendolas, El 
Cedron, Mata de Guineo, 
Higuerito # 2, Quebrada 
Abaja )

0.00 0.00 0.00 0.00 206,587.20 0.00 0.00209,717.20 0.00 209,717.20
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 206,587.20 0.00 0.00209,717.20 0.00 209,717.20

007 - REPARACIÓN 
DE CARRETERAS 
(Monte Galan, 
Oropendolas, El 
Cedron, Mata de 
Guineo, Higuerito 
# 2, Quebrada 
Abaja )

0.00 0.00 0.00 0.00 206,587.20 0.00 0.00209,717.20 0.00 209,717.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

209,717.20 0.00 209,717.20 0.00 0.00 0.00 0.00 206,587.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

209,717.20 0.00 209,717.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,587.20 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN DE CALLES 
Y CAMINOS DE TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 398,157.45 0.00 0.00682,717.45 0.00 682,717.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 398,157.45 0.00 0.00682,717.45 0.00 682,717.45

008 - PROYECTO DE 
REPARACIÓN DE 
CALLES Y 
CAMINOS DE 
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 398,157.45 0.00 0.00682,717.45 0.00 682,717.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

682,717.45 0.00 682,717.45 0.00 0.00 0.00 0.00 398,157.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

682,717.45 0.00 682,717.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,157.45 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN. 
PUENTE DE HAMACA EN 
SAN JOSE DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

009 - 
CONSTRUCCIÓN. 
PUENTE DE 
HAMACA EN SAN 
JOSE DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN. CAJA 
PUENTE LICONA Y PLAN 
DE OCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

010 - 
CONSTRUCCIÓN. 
CAJA PUENTE 
LICONA Y PLAN 
DE OCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN 
PUENTE PEATONAL 
MASAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

011 - 
CONSTRUCCIÓN 
PUENTE 
PEATONAL 
MASAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Proyecto 
Pavimentación de la 
tercera Calle

0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - Proyecto 
Pavimentación de 
la tercera Calle 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.97 0.00 0.00

013 - Proyecto Embaulado 
de aguas lluvias de la 
tercera calle

0.00 0.00 0.00 0.00 8,225.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,225.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

013 - Proyecto 
Embaulado de 
aguas lluvias de la 
tercera calle

0.00 0.00 0.00 0.00 8,225.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,225.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,225.00 0.00 0.00

014 - Proyecto de 
Construcción De Caja 
Puente La Golondrina 
( Hacia Aldea De Culan)

0.00 0.00 0.00 0.00 55,297.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,297.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

014 - Proyecto de 
Construcción De 
Caja Puente La 
Golondrina 
( Hacia Aldea De 
Culan)

0.00 0.00 0.00 0.00 55,297.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,297.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,297.48 0.00 0.00

21,716,021.63 0.00 21,716,021.63 9,020.00 9,020.00 9,020.00 9,020.00 0.00 17,367,948.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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